农渔学〔2011〕38 号

关于召开 2011 年全国海水养殖学术研讨会的通知

为了进一步交流我国在海水养殖科研、生产等领域所取得的新成

果、新技术，研讨海水养殖业存在的主要问题，加强相互间的科技交

流与合作，促进我国海水养殖事业的健康可持续发展，中国水产学会

海水养殖分会定于 2011 年 11 月 5-7 日（4 日报到），在上海海洋大

学召开 2011 年全国海水养殖学术研讨会。现将有关事项通知如下：
一、会议主题
海水养殖与碳汇渔业
二、主办单位
中国水产学会海水养殖分会
三、承办单位
上海海洋大学
四、协办单位
中国水产科学研究院东海水产研究所
上海市水产研究所
五、主要研讨内容及征文范围
本次学术研讨会将围绕“海水养殖与碳汇渔业”这一主题，分别

在浅海、池塘、滩涂、陆基工厂化及深水网箱等综合养殖技术、养殖

模式、养殖环境与生态保护、病害防治、营养与饲料、海水养殖设施

与养殖工程、水产品质量安全与标准化以及海水养殖发展战略等相关

领域进行研讨与交流。
“海洋水产生物育种”专题研讨会将同期举行。
六、会议时间与地点
1.会议时间：11 月 5-7 日（4 日报到）
2.会议地点：上海市浦东新区临港新城 999 号，上海海洋大学

（临港新校区）
3.报到地点：上海海洋大学招待所（第三餐厅旁）。
七、征文要求：
1．请于 2011 年 10 月 15 日前，提交 1000 字左右（A4 纸 1 页）

的中文论文摘要电子版。
2．最迟于 2011 年 12 月 30 日前，提交 6000 字以内的论文全文电

子版（不要英文摘要）。
3.论文摘要和全文，通过电子邮件发给黄海水产研究所刘世禄同

志。E-mail:liusl@ysfri.ac.cn。
4．会后将继续由海洋出版社出版《会议论文集》。
八、会议注册费（会务费）：
会议注册费、资料费等 800 元，学生 600 元。食宿统一安排，费

用自理。
九、联系人以及联系方法：
1.上海海洋大学：蔡生力：slcai@shou.edu.cn，15692165572 ，

021-61900419；刘  红：hliu@shou.edu.cn，15692165283，  021-
61900420。

mailto:hliu@shou.edu.cn

2.黄海水产研究所:刘世禄：liusl@ysfri.ac.cn， 13864856102，
0532-85833580；王建坤：wangjk@ysfri.ac.cn， 13863977398，  0532-
85800117。

十、交通路线：
1.虹桥机场或火车站：建议乘坐地铁 2 号线至龙阳路站下，转乘

“龙港快线”至临港新城，全程票价（5+17 元=22 元）。若乘出租车

约 1 个半小时，票价 250 元左右。
2.浦东机场：建议乘地铁 2 号线至龙阳路站下，转乘“龙港快

线”至临港新城，全程票价（3+17 元=20 元）。若乘出租约半个小

时，票价约 80 元（务必告知司机往东海大桥方向，在临港新城匝道

口出高速）。
3.上海火车站和上海火车南站：建议乘地铁 1 号线在人民广场站

转地铁 2 号线，乘至龙阳路站，转乘龙港快线。全程票价约为：20
元。若乘出租车约 1 个半小时，票价约 200 元。

注：11 月 4 日全天，上海海洋大学将在龙阳路地铁站设接待站，

负责帮助与会代表由地铁转至龙港快线。请各位代表注意接待指示

牌。

附件： 2011 年全国海水养殖学术研讨会报名回执表

  二○一一年十月八日

主题词：会议  通知

中国水产学会办公室                    2011 年 10 月 8 日印发

mailto:liusl@ysfri.ac.cn
mailto:wangjk@ysfri.ac.cn

附件：

2011 年全国海水养殖学术研讨会报名回执表

姓  名  职称、职务

单  位

通讯地址

E-MAIL

邮  编  电  话

传  真  手  机

论文题目：

是否要安排会议发言：     是（ ）   否（ ）

备注：

请将此表发给黄海所刘世禄同志：传真：0532-85833580,
E-mail:liusl@ysfri.ac.cn

mailto:liusl@ysfri.ac.cn